Протокол № 86
заседания Совета Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	16 июля 2014 г.
	                     г. Курск ,
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

Начало заседания: 14:30 час.
Конец заседания: 16:00 час.

На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство):

Члены Совета Партнерства
Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ № 2»).
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»).
Дурнев В.М.  (ген. директор ООО «Курскспецдорстрой»).
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Партнерства – Умеренкова И.Н.
Гл. инженер Партнерства – Корж А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Партнерства.
2. О прекращении действия свидетельства о допуске и исключении из числа членов Партнерства.
3. О приостановлении действия свидетельства о допуске.
4. О принятии новой организации в число членов Партнерства.
5. О замене свидетельства о допуске, в связи с реорганизацией юридического лица в форме выделения.
6. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам.
7. О внесении изменений в свидетельства о допуске в связи с увеличением стоимости  по одному договору при осуществлении работ по организации  строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства (генеральным подрядчиком).
8. О проведении проверок членов Партнерства на соблюдение требований Партнерства не чаще одного раза в три  года.
9. Об установке дополнительного скроллера по ул.Ленина, д.86 в г.Курске.

1. По первому вопросу повестки дня с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Н.Н., избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А.».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А.».

2. По второму вопросу повестки дня  слушали Плотникова А.П., который сообщил присутствующим о том, что, в связи с несоответствием требованиям Партнерства,  Советом Партнерства (протокол от 24.06.2014г. № 85) было принято решение о приостановлении действия свидетельства о допуске ИП Булгакова Ю.В. (ОГРН 305463211900049) сроком на 15 календарных дней до 9.07.2014 года включительно.
В настоящий момент ИП Булгаков Ю.В. (ОГРН 305463211900049) нарушения требований Партнерства не устранил.

На голосование ставится вопрос: «Прекратить действие свидетельства о допуске ИП Булгакова Ю.В. (ОГРН 305463211900049) в отношении всех видов работ. На основании п.5 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ, принять решение об исключении из членов саморегулируемой организации ИП Булгакова Ю.В. (ОГРН 305463211900049) в связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Прекратить действие свидетельства о допуске ИП Булгакова Ю.В. (ОГРН 305463211900049) в отношении всех видов работ. На основании п.5 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ, принять решение об исключении из членов саморегулируемой организации ИП Булгакова Ю.В. (ОГРН 305463211900049) в связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ».

3. По третьему вопросу повестки дня выступил Дурнев В.М., который сообщил присутствующим о том, что в данный период времени следующие организации не соответствуют требованиям партнерства:

1. ООО «Инвест Групп» (ОГРН 1074611000650), следующие несоответствия требованиям Партнерства:
- не предоставлена заверенная копия действующего договора на выполнение лабораторных работ по определению качества  бетонных и растворных смесей, сырья, материалов и изделий.
- не погашена задолженность по уплате членских взносов за I, II и III кварталы 2014г. в размере 28 500р.

2. ООО «Кровля» (ОГРН 1034637002168), следующие несоответствия требованиям Партнерства:
- не предоставлен действующий договор страхования гражданской ответственности.
- не предоставлена заверенная копия действующего договора на выполнение лабораторных работ по определению качества  бетонных и растворных смесей, сырья, материалов и изделий.
- не предоставлены действующие договора аренды техники и зданий.
- не уплачен членский взнос за III квартал 2014г. в размере 9 500р.

На голосование ставится вопрос: «В связи с несоответствием требованиям Партнерства, приостановить действие свидетельства о допуске ООО «Инвест Групп» (ОГРН 1074611000650) и ООО «Кровля» (ОГРН 1034637002168) сроком на 16 календарных  дней  (до 1.08.2014 года)».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «В связи с несоответствием требованиям Партнерства, приостановить действие свидетельства о допуске ООО «Инвест Групп» (ОГРН 1074611000650) и ООО «Кровля» (ОГРН 1034637002168) сроком на 16 календарных  дней  (до 1.08.2014 года)».

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Глущенко В.А., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о вступлении  ЗАО «Региональное объединение строительства, энергетики и ресурсов» (ОГРН 1024600942728) в члены Партнерства и о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Партнерства и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ЗАО «Региональное объединение строительства, энергетики и ресурсов» (ОГРН 1024600942728)».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Принять в члены Партнерства и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ЗАО «Региональное объединение строительства, энергетики и ресурсов» (ОГРН 1024600942728)».

5. По пятому вопросу повестки дня выступил Ильинов Н.Н., который доложил присутствующим о поступившем заявлении от члена Партнерства ООО «ГК «СтройМир» о замене ранее выданного свидетельства о допуске, в связи с реорганизацией ООО «ГК «СтройМир» в форме выделения ООО «СТРОЙМИР».

На голосование ставится вопрос: «В связи с реорганизацией ООО «ГК «СтройМир» в форме выделения ООО «СТРОЙМИР», внести изменения в свидетельство о допуске ООО «ГК «СтройМир», путем изменения наименования юридического лица с ООО «ГК «СтройМир» на ООО «СТРОЙМИР», так же внести в свидетельство о допуске дополнительные необходимые изменения».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «В связи с реорганизацией ООО «ГК «СтройМир» в форме выделения ООО «СТРОЙМИР», внести изменения в свидетельство о допуске ООО «ГК «СтройМир», путем изменения наименования юридического лица с ООО «ГК «СтройМир» на ООО «СТРОЙМИР», так же внести в свидетельство о допуске дополнительные необходимые изменения».

6. По шестому вопросу повестки дня выступил Ильинов Н.Н., который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях от членов Партнерства о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Заявления были поданы от следующих организаций:
1. ООО «МостСтройСевер» (ОГРН 1124632014726).
2. ООО «ЭКАС-Оргпищепром» (ОГРН 1064632050867).
3. ООО «ИнКом» (ОГРН 1114611000096).
4. ООО «СМУ-17» (ОГРН 1054639168320).

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями следующим организациям:
1. ООО «ЭКАС-Оргпищепром» (ОГРН 1064632050867).
2. ООО «ИнКом» (ОГРН 1114611000096).
3. ООО «СМУ-17» (ОГРН 1054639168320).

Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением   ООО «МостСтройСевер» (ОГРН 1124632014726), но, в связи с несоответствием требованиям Партнерства в части кадрового состава, отказать в добавлении в свидетельство о допуске следующих видов работ:
23. Монтажные работы
23.2. Монтаж лифтов.
23.16. Монтаж оборудования объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта.
23.26. Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна.
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ №1-3, 5-7, 9-14)
32.2. Строительный контроль за работами по обустройству скважин (группа видов работ №4)
32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ № 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ № 16, 17)
32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ №15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ №18, 19.)
32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте сооружений связи (виды работ №23.33, группа видов работ №21)
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.1.11. Тепловые электростанции
33.2.6. Мосты (большие и средние)
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно».
 33.8. Здания и сооружения объектов связи

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями следующим организациям:
1. ООО «ЭКАС-Оргпищепром» (ОГРН 1064632050867).
2. ООО «ИнКом» (ОГРН 1114611000096).
3. ООО «СМУ-17» (ОГРН 1054639168320).

Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением ООО «МостСтройСевер» (ОГРН 1124632014726), но, в связи с несоответствием требованиям Партнерства в части кадрового состава, отказать в добавлении в свидетельство о допуске следующих видов работ:
23. Монтажные работы
23.2. Монтаж лифтов.
23.16. Монтаж оборудования объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта.
23.26. Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна.
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ №1-3, 5-7, 9-14)
32.2. Строительный контроль за работами по обустройству скважин (группа видов работ №4)
32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ № 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ № 16, 17)
32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ №15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ №18, 19.)
32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте сооружений связи (виды работ №23.33, группа видов работ №21)
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.1.11. Тепловые электростанции
33.2.6. Мосты (большие и средние)
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
33.8. Здания и сооружения объектов связи».

7.  По седьмому вопросу повестки дня слушали Ильинова Н.Н., который сообщил присутствующим о поступивших в Партнерство заявлениях от членов Партнерства о увеличении стоимости по одному договору при осуществлении работ по организации  строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства.
Заявления поданы от следующих организаций:
1. ООО «СПЕЦЭНЕРГОРЕСУРС» (ОГРН 1064632053672) (стоимость по одному договору составляет до 10  000 000 рублей).
2. ООО «МостСтройСевер» (ОГРН 1124632014726) (стоимость по одному договору составляет до 60  000 000 рублей).
3. ООО «ИнКом» (ОГРН 1114611000096) (стоимость по одному договору составляет до 10 000 000 рублей).

На голосование ставится вопрос:  «Внести изменения в свидетельства о допуске  ООО «СПЕЦЭНЕРГОРЕСУРС» (ОГРН 1064632053672) (стоимость по одному договору составляет до 10  000 000 рублей), ООО «МостСтройСевер» (ОГРН 1124632014726) (стоимость по одному договору составляет до 60  000 000 рублей) и ООО «ИнКом» (ОГРН 1114611000096) (стоимость по одному договору составляет до 10 000 000 рублей), путем увеличения стоимости по одному договору при осуществлении работ по организации  строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменения в свидетельства о допуске  ООО «СПЕЦЭНЕРГОРЕСУРС» (ОГРН 1064632053672) (стоимость по одному договору составляет до 10  000 000 рублей), ООО «МостСтройСевер» (ОГРН 1124632014726) (стоимость по одному договору составляет до 60  000 000 рублей) и ООО «ИнКом» (ОГРН 1114611000096) (стоимость по одному договору составляет до 10 000 000 рублей), путем увеличения стоимости по одному договору при осуществлении работ по организации  строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства».

8.  По восьмому вопросу повестки дня слушали Ильинова Н.Н., который сообщил присутствующим о том, что в соответствии с п.3 ст.9 Федерального Закона от 1 декабря 2007 года № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» плановая проверка членов саморегулируемой организации проводится не реже одного раза в три года и не чаще одного раза в год. На основании вышеизложенного предлагается осуществлять плановые проверки членов Партнерства не чаще одного раза в три года. По мере необходимости, при утверждении плана проверок членов Партнерства на заседании Совета Партнерства, осуществлять проверки с более частой периодичностью, но не чаще одного раза в год.

На голосование ставится вопрос:  «Осуществлять плановые проверки членов Партнерства не чаще одного раза в три года. По мере необходимости, при утверждении плана проверок членов Партнерства на заседании Совета Партнерства, осуществлять проверки с более частой периодичностью, но не чаще одного раза в год».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Осуществлять плановые проверки членов Партнерства не чаще одного раза в три года. По мере необходимости, при утверждении плана проверок членов Партнерства на заседании Совета Партнерства, осуществлять проверки с более частой периодичностью, но не чаще одного раза в год».

9.  По девятому вопросу повестки дня слушали Ильинова Н.Н., который сообщил присутствующим о предложении, вынесенном для обсуждения на заседание Совета Партнерства, по установке дополнительного скроллера по ул.Ленина, д.86 в г.Курске.

На голосование ставится вопрос:  «Об установке дополнительного скроллера по ул.Ленина в г.Курске».

Голосовали:
«За» -  нет голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - 5 (пять) голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Потребность в установке дополнительного скроллера отсутствует».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания					      Н.Н. Ильинов

Секретарь собрания					         	      В.А. Глущенко